
Edição nº 01/2018 Período: 01 a 31 de Janeiro de 2018

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

 

 

DECRETO Nº 001/2018, DE 26 de JANEIRO DE 2018 

  

Declara de Utilidade Pública para fins de 

desapropriação, o imóvel que menciona e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto-Lei n.º 3.365, de 

21/06/41, e considerando a necessidade de criação de áreas de práticas 

desportivas e de lazer, 

 

CONSIDERANDO que os moradores dos Bairros dos Três Postes, Vila 

Feliz e Conjunto Habitacional Ruy Tavares da Costa, têm como única opção 

de prática de esporte, o Estádio de Futebol situado nas intermediações dos 

referidos logradouros, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implantação de uma Quadra 

Poliesportiva Coberta nas proximidades, para gerar mais opções esportivas;  

 

CONSIDERANDO a existência nas proximidades do referido Estádio,  de 

área urbana  privada e que o proprietário da mesma pretende parcelar o solo 

em lotes,  

 

D E C R E T A  : 

 

Art. 1º. Fica declarado de Utilidade Pública, para fins de desapropriação, 

nos termos do art. 5º, alínea n, do Decreto-lei nº 3.365/41, o terreno 

localizado no Bairro Severina do Rêgo Leite, pertencente a FRANCISCO DE 

ASSIS FERREIRA TAVARES INVESTIDORAS - ME, medindo 50 (cinqüenta) 

metros no sentido Norte/ Sul, e 30 (trinta) metros no sentido leste/oeste 

imóvel este que tem os seguintes confrontos: ao norte com Francisco de 

Assis Ferreira Tavares Investidoras – ME,; ao sul com a Rua Agamenon 

Rodrigues; ao leste com terreno pertencente a Elenylda de Araújo Queiroz; e, 

ao oeste, com terreno pertencente a José Welligton de Queiroz Amorim. 

Art. 2º. Fica a Comissão Especial de Avaliação de Imóveis, constituída 

pela Portaria 028/2018, incumbida de fazer os procedimentos necessários à 

avaliação do imóvel descrito nesta desapropriação, para os fins legais, 

principalmente para estabelecer o valor da indenização do bem ora 

desapropriado. 

 

Art. 3º. Fica declarada a urgência e o interesse social da desapropriação, 

para efeito de medida de imissão de posse do imóvel acima descrito, de 

acordo com o art. 15, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21/06/41, bem como para 

fins de política urbana, prevista na Lei 10.257/2001. 

 

Art. 4º. Fica a Assessoria Jurídica do Município autorizada a promover 

todos os atos legais necessários à efetivação da desapropriação prevista 

neste Decreto. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Teixeira, em 26 de janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

Portaria n°. 001/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e, ainda, pelo 

que dispõe o art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, FRANCISCO SEVERINO 

RODOLFO, FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO e JOACIL GOMES DE MENEZES, 

para sob a presidência do primeiro e os outros como Membros, constituírem 

a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Teixeira – 

PB, e FLÁVIO RÊNIO PAZ DA SILVA, para atuar como suplente do Presidente 

e membros quando necessário for, para o Exercício Financeiro de 2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 002/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a 

Constituição Federal, que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/2002, no 

seu Art. 3, Inciso IV e Decreto Municipal nº 044/2006, de 03 de Janeiro de 

2006; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Art. 1º Designar: FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO, para 

exercer a função de Pregoeiro Oficial, que será responsável pela condução 

dos trabalhos do Pregão. 

 

Art. 2º Designar: FRANCISCO SEVERINO RODOLFO, JOACIL 

GOMES DE MENEZES, para compor a Equipe de Apoio, que prestará a 

necessária assistência ao Pregoeiro. 

 

Art. 3º Designar: CLÁUDIA MARIA MONTEIRO DIONÍSIO para 

atuar como Suplente, quando necessário for, junto a Equipe de Pregoeiro. 

 

Art. 4º As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, 

dentre outras, serão: 

 

I - o credenciamento dos interessados; 

II - o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da 

documentação de habilitação; 

III - a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a 

classificação dos proponentes; 

IV - a condução dos procedimentos relativos aos lances e à escolha da 

proposta ou do lance de menor preço; 

V - a adjudicação da proposta de menor preço; 

VI - a elaboração de ata; 

VII - a condução dos trabalhos da equipe de apoio; 

VIII - o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos; e 

IX - o encaminhamento do processo devidamente instruído, após a 

adjudicação, à autoridade superior, visando a homologação e a contratação.

  

 

Art. 5º Os componentes desta Portaria desempenhará as suas 

atribuições, durante o ano de 2017. 

 

Art. 6º Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser 

registrados em atas, devidamente assinadas e arquivadas no setor 

competente. 

 

Art. 7º Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal nº 

8.666, de 12 de junho de 1993, e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002. 

 

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

fica revogada a Portaria anterior. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito  

 

Teixeira-PB, em 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 003/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO, como 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO – cargo em comissão, símbolo CC-1, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Administração. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 2 ~ 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 004/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EDNEY LISBOA RAMOS DE OLIVEIRA, 

como SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO – cargo em comissão, símbolo CC-1, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Comunicação.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 005/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EDMILSON ALVES DOS REIS FILHO, como 

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – cargo em comissão, símbolo 

CC-1, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Obras e Serviços Urbanos.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se 

revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 006/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KAY FRANCE NUNES RODRIGUES, como 

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – cargo em comissão, 

símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria 

de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 007/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ORNEIDE CECY ALBUQUERQUE 

FERNANDES LIRA, como SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO – cargo em 

comissão, símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 008/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. PEDRO GONÇALO BENTO, como 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – cargo em 

comissão, símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 009/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GENIVALDO ALVES DE LIRA SOBRINHO 

FILHO, como SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO – cargo em 

comissão, símbolo CC-1, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

Portaria n°. 010/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. VALDIRENE NOVO DOS REIS, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE – cargo em comissão, símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 3 ~ 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 011/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOACIL GOMES DE MENEZES, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO – cargo em comissão, símbolo 

CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Administração.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 012/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. J ÉSS IKA  OL IVE IRA DE  ARAÚJO , 

como SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS – cargo em comissão, símbolo 

CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de

 Finanças.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 013/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. THÉRCIO PEREIRA DE LIRA ROCHA, 

como SECRETÁRIO ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – cargo em comissão, 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria 

de Comunicação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 014/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. THYRSO PEREIRA DE LIRA ROCHA, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – cargo em 

comissão, símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 015/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ ADENILSON QUEIROZ, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, símbolo 

CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 016/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. CLÁUDIA MARIA MONTEIRO DIONÍSIO, 

como SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO – cargo em comissão, 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria 

de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 017/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. URBANO BATISTA DA SILVA, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – 

cargo em comissão, símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 4 ~ 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 018/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. DANIELA NOVO DOS REIS LEITE, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE AÇÃO SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL – cargo em 

comissão, símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Ação e Promoção Social.  

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 019/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. APRIGIO FIRMINO FILHO, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO – cargo em 

comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 020/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ ALVES BATISTA, como CHEFE DE 

GABINETE – cargo em comissão, símbolo CC-1, na estrutura organizacional 

do poder executivo, no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 021/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DE 

SOUZA, como DIRETORA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO – cargo em 

comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, no 

Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro, onde se revogam as disposições 

em contrário 

 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 02 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 022/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. M AR COS  JORDAM L IRA  MAR TINS  

ALVES , como Diretor de A companhamento  de  Conv ên ios  – cargo 

em comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, 

na Secretaria de Planejamento.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 03 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 023/2018 

 

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 

VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

 

O Prefeito Municipal do Município de Teixeira Estado da 

Paraíba Sr. EDMILSON ALVES DOS REIS no uso de suas atribuições legais e 

respaldado na Lei 59/1999, em seu art. 103 e seus parágrafos, publicada no 

Jornal Oficial do município em 11 de dezembro de 1999. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a requerimento do Servidor (a) Público 

Municipal Sr. (a) MARIA DO SOCORRO GOMES DE LIMA – Mat. 999001 – 

com cargo de PROFESSORA, lotada e com exercício na Secretaria de 

Educação, deste município a concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 

 

Art. 2º O (a) Servidor (a) irá se afastar para tratar de assuntos 

particulares por um período inicial de 2 (dois) anos com vigência a partir de 

01/01/2018 com termo final em 31/12/2019, podendo ser renovado por 

igual período. 

 

§ 1º A licença poderá ser interrompida a qualquer tempo a 

pedido do funcionário, ou a interesse do serviço público. 

 

Art. 3º O (a) Servidor (a) deverá se apresentar no seu local de 

trabalho no dia útil seguinte após o final da licença. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2018. 

 

Teixeira (PB) 15 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 024/2018  

 

O Prefeito do Município de Teixeira, Estado da Paraíba Sr. 

EDMILSON ALVES DOS REIS no uso de suas atribuições legais;  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 5 ~ 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º EXONERAR A PEDIDO, por sua livre e espontânea 

vontade, o servidor GILBERTO NUNES DE SOUZA, portadora do RG Nº 

304.308- SSP/PB e CPF: 225.727.594-20, Matrícula: 99900428, do cargo de 

PROFESSOR, registrado em portaria de nº 0168/2002, datada de 14 de 

março de 2002, com lotação na Secretaria de Educação do Município.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.  

 

Teixeira – PB, 18 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 025/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009, e ainda de acordo com 

a Lei nº 003/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JORDÂNIA CRISTINA TORRES, como 

DIRETORA GERAL DO HOSPITAL SANCHO LEITE, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 18 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 026/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009, e ainda de acordo com 

a Lei nº 003/2017, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JUCELINO MARQUES ROCHA, como 

DIRETOR ADJUNTO DO HOSPITAL SANCHO LEITE, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 18 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 027/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009, e ainda de acordo com 

a Lei nº 003/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA MADALENA SOUZA ROCHA, 

como DIRETORA LABORATORIAL DO HOSPITAL SANCHO LEITE, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário, 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 18 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 028/2018 

 

                                                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 91, II, “d” da Lei 

Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º- DESIGNAR Comissão Especial de Avaliação de Imóveis, 

constituída pelos Servidores Municipais DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO, 

Mat. 162819, FRANCISCO SEVERINO RODOLFO, Mat. 1650 e JOACIL 

GOMES DE MENESES, MAT. 162782, para proceder a avaliação de um 

terreno urbano pertencente a FRANCISCO DE ASSIS TAVARES INVESTODORAS 

- ME, medindo 30 x 50 metros, para fins de proceder-se a desapropriação do 

mesmo, com o objetivo de naquele edificar-se uma Quadra Poliesportiva 

Coberta, cujo imóvel localizado à Rua Vereador Agamenon Rodrigues, no 

Bairro Severina do Rêgo Leite, na sede deste município de Teixeira, 

limitando-se a Leste com terreno pertencente a ELENYLDA DE ARAÚJO 

QUEIROZ;  a Oeste com imóvel urbano de propriedade de JOSÉ WELLIGTON 

DE QUEIROZ AMORIM; ao Norte com terreno pertencente a FRANCISCO DE 

ASSIS TAVARES INVESTIDORAS – ME, e ao Sul com o leito da Rua Vereador 

Agamenon Rodrigues,  nesta cidade de Teixeira, Estado da Paraíba, ficando 

determinado um prazo de 05 (cinco) dias para que se proceda a referida 

avaliação.   

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

       

Teixeira, 26 de janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALAVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 029/2018 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSE ALEXSANDRO DE LIRA ROCHA, 

como DIRETOR  DE  RECURSOS  H ÍDRICOS , símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Meio Ambiente 

e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de 2018, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 26 de Janeiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/18  

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria de nº 003/2018,  

 

Considerando o PARECER de nº .62/2017 – da Assessoria Jurídica 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora MARIA JOSÉ NUNES DE SOUZA, com lotação na Secretaria de Ação 

e Promoção Social deste município por assiduidade, referentes ao período 

11/12/1999 à 10/12/2009 a considerar 02/01/2018 à 30/03/2018, como 

efetivamente gozado. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 6 ~ 

 

Art. 2º Dê- se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

              

Teixeira. 02 de Janeiro de 2018 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO DE ADMINSTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 002/2018  

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria de nº 003/2018,  

 

Considerando o PARECER de nº. 61/2017 – da Assessoria Jurídica 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora ROSÂNGELA MEIRA DE OLIVEIRA, com lotação na Secretaria de 

Educação deste município por assiduidade, referentes ao período 

11/12/1999 à 10/12/2009 a considerar 01/02/2018 à 30/04/2018, como 

efetivamente gozado. 

 

Art. 2º Dê- se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

              

Teixeira. 02 de Janeiro de 2018 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 001/2016 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 003/2018 

CONTRATO/PMT/CPL/Nº Nº 0124/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI - EPP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA UMA CRECHE PROINFÂNCIA – TIPO 1 – NO  

BAIRRO ÀGUA AZUL, NA CIDADE DE TEIXEIRA - PB. CLÁUSULA PRIMEIRA – O 

presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula Segunda do 

Contrato de Prestação de Serviços nº 0124/2016, de 4 de Abril de 2016, que 

trata do prazo, que passará a vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA  

SEGUNDA - A vigência do presente contrato será de 180 ( cento e oitenta)  

dias, a contar da assinatura deste termo no dia 03 de Janeiro de 2018 até 02 

de Julho de 2018.” Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos 

art. 57, inciso II art. 58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 03 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, EM CARATER DE EMERGENCIA, DE LIMPEZA URBANA 

COMPREENDENDO A COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS RESIDENCIAIS 

E COMERCIAIS, COLETA DE RESÍDUOS NÃO TÓXICOS EM RUAS E 

LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, COLETA DE ENTULHOS, CAPINA E 

PODA DE ÁRVORES, ROÇAGEM DE GRAMA NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO, 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a 

empresa: MELF CONSTRUTORA EIRELI - ME, com o valor global de R$ 

267.150,00 ( Duzentos e Sessenta e Sete Mil e Cento e Cinquenta Reais). 

Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, 

nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 4 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0001/2018  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: MELF CONSTRUTORA LTDA - ME  

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM CARATER DE EMERGENCIA, DE 

LIMPEZA URBANA COMPREENDENDO A COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, COLETA DE RESÍDUOS NÃO TÓXICOS 

EM RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, COLETA DE ENTULHOS, 

CAPINA E PODA DE ÁRVORES, ROÇAGEM DE GRAMA NA ÁREA URBANA DO 

MUNICÍPIO VALOR TOTAL: R$ 267.150,00 (Duzentos e Sessenta e Sete  Mil 

Cento e Cinquenta Reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.040 – SECRETARIA 

DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – 15452.2011.2010 - Manutenção dos 

Serviços Urbanos – ELEMENTO DE DESPESA : 3390.39 – Outros Serviços 

Terceiros – Pessoa Juridica – RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM 

Data do Contrato: 04 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 02/04/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE UM ADVOGADO PARA RECEBER, ANALISAR E DISTRIBUIR 

CITAÇÕES, INTIMAÇÕES E DEMAIS ATOS DE COMUNICAÇÃO ORIUNDOS DE 

AÇÕES JUDICIAIS EM QUE FIGURE COMO PARTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA OU O PREFEITO POR ATO PRATICADO NO EXERCÍCIO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES FUNCIONAIS, RATIFICO o orrespondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto o proponente: ACHILLES COSTA ROCHA com o valor 

mensal de R$ 1.031,00 (Um Mil e Trinta e Um Reais); perfazendo um valor 

global de R$ 12.372,00 (Doze Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais). Fica 

convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 08 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 002/2018 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ACHILLES COSTA ROCHA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM ADVOGADO PARA RECEBER, ANALISAR E 

DISTRIBUIR CITAÇÕES, INTIMAÇÕES E DEMAIS ATOS DE COMUNICAÇÃO 

ORIUNDOS DE AÇÕES JUDICIAIS EM QUE FIGURE COMO PARTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA OU O PREFEITO POR ATO PRATICADO NO EXERCÍCIO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES FUNCIONAIS. Valor Mensal: R$ 1.031,00 (Um Mil e 

Trinta e Um Reais). Valor Total: R$ 12.372,00 (Doze Mil Trezentos e Setenta 

e Dois Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO - 04 122 2003 2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO GAPRE -3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA - RECURSOS PRÓPIOS/FPM/ICMS 

Data do Contrato: 08 de Janeiro de 2018.  

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

 

PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS   Nº 001/2015 

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 006/2018 

CONTRATO/PMT/CPL/Nº Nº 0115/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: M & M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃODE 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DA 

CIDADE DE TEIXEIRA-PB: LOTE I – RUAS – MANOEL CAMPOS FERREIRA, 

SARGENTO PAULO REIS, MARCILIO MARCELINO CAMPOS, BERNARDO XAVIER 

DE LIRA DJACY CLEMENTINO DE ARAUJO, EXPEDITO ALVES DE FARIAS E 

DRENAGEM. LOTE II - RUAS – ALFREDO NUNES DA COSTA, SEVERINO PEREIRA 

DA SILVA, ALCIDES LEITE DE SOUSA E DRENAGEM CLÁUSULA PRIMEIRA – O 

presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta  do 

Contrato de Prestação de Serviços nº 0115/2015, de 12 de Maio  de 2015, 

que trata do prazo, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA  SEGUNDA - A vigência do presente contrato será de 180 ( cento 

e oitenta)  dias, a contar da assinatura deste termo no dia 08 de Janeiro de 

2018 e encerrando em 7de Julho  de 2018.” Fundamentação: Fundamenta-se 

o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 58, inciso I e art. 65 da Lei 

8.666/93 atualizada.  

Data da Assinatura: 08 de Janeiro  de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000,  no dia 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 7 ~ 

24/01/2018 às 09:00 horas para:  Aquisição parcelada de Combustíveis e 

correlatos (Gasolina, Etanol, Diesel S-500, Diesel S10), para atender as 

necessidades da frota veicular mantida por esta Prefeitura.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 09 de  Janeiro  de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA                                                                                                                                                       

TERMO ADITIVO Nº 002/2018                                                                                                                                                           

CONTRATO/PMT/CPL/Nº Nº 00268/2017                                                                                                                                                                   

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA                                                                                                                                           

Contratado: MELF CONSTRUTORA EIRELI - ME  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E REFORMA DA ANTIGA CASA DE CÂMARA E 

CADEIA LOCALIZZADA NA RUA SEVERINO REGO, NESTA CIDADE, ATRAVÉS 

DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1034012-12. CLÁUSULA PRIMEIRA – O 

presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Clausula Quarta – DO 

PRAZO DO CONTRATO de Prestação de Serviços nº 00268/2017, da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017, de 17 de Outubro de 2017: CLAUSULA 

QUARTA – O Prazo de prorrogação será de 180 (cento e oitenta ) dias a 

contar de 12 de Janeiro de 2018 e encerrando em 11 de Julho de 2018.” 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada.                                      

Data da Assinatura: 12 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição LOCAÇÃO DE 

UM IMÓVEL SITUADO NA RUA GETÚLIO VARGAS, N° 40, CENTRO, TEIXEIRA-

PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA I 

MARGARIDA XAVIER BATISTA, RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a proponente: MARIA DE LOURDES LIMA DE LIRA, 

com o valor total de R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais). Fica 

convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

 TEIXEIRA-PB, 15 de Janeiro de 2018.           

EDMILSON ALVES DOS REIS                   

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/01/2018 às 09:30 horas para: Contratação de uma pessoa que apóie os 

pacientes na busca da  assistência médica  e tratamentos complementares, 

Contratação de uma pessoa para cuidar dos serviços gerias e alimentação 

para os pacientes e Locação de um veiculo, tipo passeio, para transporte dos 

pacientes  até as unidades hospitalares e laboratoriais  e consultórios 

médicos, para Casa de Apoio na cidade de Campina Grande , .  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, o endereço acima, através de cópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 15 de janeiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto os proponentes: CARLOS HENRIQUE MARÇAL ALEXANDRE com o valor 

total de R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais), AMÉCIO OLIVEIRA LIRA com o valor 

total de R$ R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais), IANA SOUZA DE LUCENA com o 

valor mensal de R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais); perfazendo um valor global de 

R$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais). Fica convocado o licitante vencedor 

para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 15 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 004/201 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: IANA SOUZA DE LUCENA 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, TIPO PIPA, 

COM CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO. Valor Mensal: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). Valor Total: R$ R$ 

27.000,00 (Vinte e Sete mil Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:02.060 – 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -20 122 2015 

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINSITRATIVAS DA SECAPA -

3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS DO 

GOVERNO DO ESTADO 

Data do Contrato: 15 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 14/04/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 005/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CARLOS HENRIQUE MARÇAL ALEXANDRE 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, TIPO PIPA, 

COM CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO. Valor Mensal: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). Valor Total: R$ R$ 

27.000,00 (Vinte e Sete mil Reais) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 – 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -20 122 2015 

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINSITRATIVAS DA SECAPA -

3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS DO 

GOVERNO DO ESTADO 

Data do Contrato: 15 de janeiro de 2018.  

Vigência: 14/04/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 006/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: AMECIO OLIVEIRA LIRA 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, TIPO PIPA, 

COM CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO. Valor Mensal: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). Valor Total: R$ R$ 

27.000,00 (Vinte e Sete mil Reais).  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 – 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 20 122 2015 

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINSITRATIVAS DA SECAPA -

3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -RECURSOS DO 

GOVERNO DO ESTADO 

Data do Contrato: 15 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 14/04/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 007/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA DE LOURDES LIMA DE LIRA 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA GETÚLIO VARGAS, N° 40, 

CENTRO, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA 

FAMILIA I MARGARIDA XAVIER BATISTA. Valor Mensal: R$ 700,00 

(Quinhentos Reais). Valor Total: 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.090 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 

1037 2049 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAB-SUS - 3390.36 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS FUS/SUS.  

Data do Contrato: 15 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 009/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTÔNIO NOVO MONTEIRO 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA CORONEL JOÃO DE 

OLIVEIRA LIRA, N° 37, CENTRO, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA 

POLICLINICA (NASF). Valor Total: R$ 8.400,00 (Oito Mil Quatrocentos Reais). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.090 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 

1037 2049 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAB-SUS - 3390.36 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS FUS/SUS. 

Data do Contrato: 15 de janeiro de 2018.  

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

 

PREFEITO MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA ROMUALDO SIMÕES DE OLIVEIRA, S/N, VILA 

FELIZ, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA 

FAMILIA V ANTÔNIO PAULO DE ALMEIDA, RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a proponente: ANTONIO Novo 

Monteiro, com o valor mensal de R$ 700,00 (Setecentos Reais); perfazendo 

um valor global de R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais). Fica 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 8 ~ 

convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 15 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL SITUADO Á RUA DÁRIO RAMALHO, N° 22, CENTRO, TEIXEIRA-

PB, PARA ABRIGAR EQUIPE MÉDICA DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS, RATIFICO 

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a proponente: 

JOSÉ ITALO DE ALMEIDA com o valor mensal de R$ 550,00 (Quinhentos e 

Cinquenta Reais); perfazendo um valor global de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e 

Quinhentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 16 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000 no dia 

30/01/2018 às 09:30 horas para:Contratação de Assessoria para Prestação 

de  Serviços de execução dos processos administrativos,  sociais e pessoais, 

prestando serviços na área do departamento de pessoal, treinamento e 

desenvolvimento e segurança desenvolvendo habilidades técnicas que 

resultem na otimização dos trabalhos administrativos do Municipio. 

Contratação de assessoria em gestão administrativa, financeira e 

acompanhamento do PASEP e FGTS para o melhor desempenho 

administrativo desta prefeitura.  Contratação de assessoria para prestação 

de serviços de gestão dos programas governamentais de políticas públicas 

do municipio.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

de disquete CD Multimídia. 

Teixeira, 17 de Janeiro  de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 012/2018 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SOTERO CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECILAIZADOS EM 

CONTABILIADE PÚBLICA, QUE ESTE PROFISSIONAL ATUE PROFISSIONALMENTE 

NÁ ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E CONTE COM UMA VASTA 

EXPERIÊNCIA E UMA EXCELENTE CONCEITUAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA. Valor Mensal: R$ 

9.300,00 (Nove Mil e Trezentos Reais). Valor Total: R$ 111.600,00 (Cento e 

Onze Mil e Seiscentos Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.030 – 

SECRETARIA DE FINANÇAS - 04 122 2003 2003 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN - 

3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - RECURSOS 

PRÓPIOS/FPM/ICMS 

Data do Contrato: 17 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECILAIZADOS EM CONTABILIADE 

PÚBLICA, QUE ESTE PROFISSIONAL ATUE PROFISSIONALMENTE NÁ ÁREA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA E CONTE COM UMA VASTA EXPERIÊNCIA E UMA 

EXCELENTE CONCEITUAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA, RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto o proponente: SOTERO CONTABILIDADE PÚBLICA 

EIRELI - ME com o valor mensal de R$ 9.300,00 (Nove Mil e Trezentos Reais); 

perfazendo um valor global de R$ 111.600,00 (Cento e Onze Mil e 

Seiscentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 17 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0013/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ ITAMAR BARBOSA DA COSTA 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO. Valor Mensal: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) Valor Total: R$ 

24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 – 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -20 122 2015 

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECAPA -

3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS 

PRÓPIOS/FPM/ICMS 

Data do Contrato: 18 de Janeiro de 2018.  

Vigência: 17/04/2018   

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto o proponente: JOSÉ ITAMAR BARBOSA DA COSTA com o valor mensal 

de com o valor mensal de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), perfazendo um valor 

global de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 18 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0014/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA LUIZA FEITOZA LEITE 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA PEDRO BATISTA, N° 

16, CENTRO, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DAS VIGILÂNCIAS 

AMBIENTAL E SANITÁRIA. Valor Inicial: R$ 500,00 (Quinhentos Reais). Valor 

Total: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.090 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 1037 2049 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO PAB-SUS - 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA - RECURSOS FUS/SUS. 

Data do Contrato: 18 de Janeiro de 2018. 

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição LOCAÇÃO DE 

UM IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA PEDRO BATISTA, N° 16, CENTRO, TEIXEIRA-

PB, PARA O FUNCIONAMENTO DAS VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA., 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a 

proponente: MARIA LUIZA FEITOZA LEITE, com o valor total de R$ 6.000,00 

(Seis Mil Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 18 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 0003/2018 

CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0018/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LACERDA & MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP 

Objeto: PRESTAR ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA À CONTRATANTE NA 

ÁREA ADMINISTRATIVA, ORIENTADO O PREFEITO NO CUMPRIMENTO DAS 

LEIS E EVENTUAIS ATOS ADMINISTRATIVOS E AINDA, PROMOVER DEFESAS DO 

MUNICÍPIO EM PROCESSO JUDICIAL, DEFESAS ESCRITAS E RECURSOS, 

PERANTE QUALQUER JUÍZO, INSTÂNCIA OU TRIBUNAL.    Valor: R$ 

77.000,00 (Setenta e Sete  Mil e Reais).   Data do Contrato: 23 de Janeiro  

de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição PRESTAR 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA À CONTRATANTE NA ÁREA 

ADMINISTRATIVA, ORIENTADO O PREFEITO NO CUMPRIMENTO DAS LEIS E 

EVENTUAIS ATOS ADMINISTRATIVOS E AINDA, PROMOVER DEFESAS DO 

MUNICÍPIO EM PROCESSO JUDICIAL, DEFESAS ESCRITAS E RECURSOS, 

PERANTE QUALQUER JUÍZO, INSTÂNCIA OU TRIBUNAL, RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a empresa:  

LACERDA & MEDEIROS ADVOGADOS E ASSOCIADOS-EPP , com o valor mensal 

de 7.000,00  (Sete Mil Reais), perfazendo o valor de R$ 77.000,00 (Setenta e 

Sete  Mil Reais) até 31 de Dezembro de 2018. Fica convocado o licitante 

vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 9 ~ 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.         

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 23  de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 001/2015 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 004/2018 

CONTRATO/PMT/CPL/Nº Nº 0185/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: M & M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

UMA ESCOLA DO PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO – 12 SALAS, RECURSOS DO 

FNDE, NO BAIRRO ÁGUA AZUL, NA CIDADE DE TEIXEIRA, PARAÍBA CLÁUSULA 

PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 0185/2015, de 30 de 

Novembro de 2015, que trata do prazo, que passará a vigorar com a 

seguinte redação: “CLÁUSULA  SEGUNDA - A vigência do presente contrato 

será de 180 ( cento e oitenta)  dias, a contar da assinatura deste termo no 

dia 23 de Janeiro de 2018 e encerrando em 22 de Julho  de 2018.” 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada.  

Data da Assinatura: 23 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL No. 001/2018 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, representada 

nesta neste ato pelo Sr. Prefeito EDMILSON ALVES DOS REIS, através da 

Comissão Permanente de Licitação,  torna público para o conhecimento dos 

interessados  o  AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL   Nº 

001/2018, abaixo discriminado e afixado na hall da Prefeitura. Objetivo: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, DIESEL S-

500 E S-10 E DERIVADOS DE PETRÓLEO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA FROTA VEICULAR MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. - VENCEDORES: - 

POSTO DE COMBUSTIVEIS TEIXEIRA LTDA,  com o valor global de  R$ 

854.350,00 ( Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Cinquenta 

Reais), com os itens: 2,3,4,5,6,7,8,9,10.11.12.13.14.15.16.17.e 18. - POSTO 

HW COMBUSTIVEIS COMERCIO LTDA, com o valor global de R$ 349.000.00 

(Trezentos e Quarenta e Nove Mil Reais), com o item 1. 

Teixeira,  24 de Janeiro  de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2016 

TERMO FINAL DE HOMLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais faz saber 

que, homologa, em sua totalidade, a 2ª fase do Concurso Público realizado 

no dia 19/06/2016, de acordo como resultado oficial final apresentado em 

24/03/2017, e após o julgamento de todos os recursos apresentados e 

respondidos, pela empresa COMPASS, responsável pela realização do 

concurso. O Termo Final de Homologação, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no quadro da Prefeitura Municipal de Teixeira e 

no site www.compass.com.br.  

Teixeira, 24 de janeiro de 2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004 /2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

08/02/2018 às 09:00 horas para: Contratação de  dois Técnicos de Nível 

Médio para prestação de serviços de entrevistadores e um  alimentador do 

sistema operacional do Programa Bolsa Família;  .   Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, através cópia xerográfica. 

Teixeira, 29 de Janeiro de 2018. 

FELIPÉ DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

08/02/2018 às 10:30 horas para: Contratação de  três (03) Técnicos de 

Nível Médio para prestação de serviços de visitadores  e um  Profissional de  

Nível superior para desenvolvimento do  Programa “Criança Feliz”, junto a 

Secretaria de Ação e Promoção Social .   Maiores informações e cópia 

completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de 

licitação, no endereço acima, através cópia xerográfica. 

Teixeira, 29 de Janeiro de 2018. 

FELIPÉ DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

EXTRATOS ADITIVOS - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 015/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ivan Bezerra de Oliveira 

CARGO: Educador Físico 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$: 2.000,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº022/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Patrícia de Sousa Teotônio Pereira 

CARGO: Aux.Cons.Dentário – em Substituição servidora de Licença 

Maternidade 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 14/02/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº006/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ronaldo Simões Nunes 

CARGO: Prof. Educação Física 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$: 2.000,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº023/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Roberto dos Santos Paz 

CARGO: Atendente 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº004/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Jarmilia de Queiroz Silva Alves 

CARGO: Técnico em Farmácia 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 14/02/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

 2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº008/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Gittanna Maria Medeiros Dantas Guedes 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 011/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Marcelo Lucena da Silva 

CARGO: condutor socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 013/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Maria Elizabeth de Araújo Alves 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 017/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Emmeline Rodas Araújo Nunes da Costa 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$: 954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 014/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Renato Medeiros Martins 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 009/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Alexandro Martins da Silva 

http://www.compass.com.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 01 de janeiro de 2018 

 

~ 10 ~ 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 005/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ângela Maria Rocha de Almeida 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 007/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Germana Barbosa 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 010/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Luana Pereira Ramalho 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 012/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Maria Alcione Gabriel dos Santos 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº002/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Geraldo Jerônimo Leite 

CARGO: Médico Plantonista 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  9.913,15 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº003/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Geraldo Jerônimo Leite 

CARGO: Médico Clínico Geral no PSF 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$: 11.900,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº021/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Marco Maciel Soares de Almeida 

CARGO: Motorista HSL   

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº020/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Nyedson dos Santos Silveira 

CARGO: Fonoaudiólogo 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  2.000,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº021/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Aleck Miranda Alarcon 

CARGO: Médico Plantonista 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  11.650,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº018/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Humberto Fábio Santos Marques Filho 

CARGO: Médico Plantonista 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  12.375,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº016/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Humberto Fábio Santos Marques Filho 

CARGO: Médico Clínico Geral do PSF 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  9.913,15 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº016/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Alfredo José Ferretti Cisneiros 

CARGO: Médico Psiquiatra do CAPS 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  9.600,00 

 

CONTRATOS  SAMU 2018 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 001/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: José Evangelista Lopes de Araújo 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 002/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Jonas Santos Ferreira 

CARGO: Coordenador da equipe do Samu 

VIGENCIA: 01/01/2018 a 30/06/2018 

VALOR R$:  1.200,00 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 023/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Isane Rafaela Florêncio Rocha 

CARGO: Farmacêutico 

VIGENCIA: 01/02/2018 a 31/07/2018 

VALOR R$:  954,00 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
 

Administração 

Edmilson Alves dos Reis- Prefeito 

Amarildo Meira de Vasconcelos – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Secretário de Comunicação 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 


